
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che il Collegio Docenti , il Consiglio di Istituto e i Consigli di classe, ciascuno
nell’ambito delle proprie competenze, hanno deliberato, come previsto dal PTOF, la 
partecipazione delle classi V al viaggio di istruzione a Copenaghen;

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità
di acquisire il servizio in oggetto  tramite l’adesione ad una Convenzione – quadro
Consip;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016, così’ come modificato dal d.lgs. 56/2017;
VISTO il programma annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del

22/02/2019;
VISTO il regolamento interno di contabilità approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 16 del 22/02/2019;
VALUTATA la sussistenza dell’interesse pubblico di offrire agli studenti un’esperienza formativa

che  raggiunga  in  pieno  gli  obiettivi  prefissi  ed  al  fine  di  garantire  la  massima  
sicurezza a tutela dei partecipanti ;

VISTA   la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

 di avviare, per le motivazioni indicate in premessa, il procedimento per l’organizzazione del
soggiorno degli studenti a Copenaghen;

 che la  scelta  del  contraente  avvenga con la  procedura  dell’affidamento  diretto  ad  A&O
Hostel Norrebro che garantisce sorveglianza notturna, colazione e cena in loco;

 Responsabile unico del procedimento: il Dirigente Scolastico Ing. Simonetta Tebaldini.

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                   Simonetta Tebaldini

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                        ai sensi  dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            

https://sustainabledevelopment.un.org/

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008201 - 06/11/2019 - A/15 - U


